
 

Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

15/03/2023 

Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/02/2023 

Adquisición de materia electoral para la 

Elección de Gubernatura 2023 

1.CORPORATIVO ZEG, S.A. DE C.V. $8,269,076.82 

2.FORMAS FINAS Y MATERIALES, S.A. DE C.V. $3,006,351.00 

15/03/2023 

Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/03/2023 

Adquisición de Documentación Electoral, para 

la Elección de Gubernatura 2023 

1.GRÁFICAS CORONA JE, S.A. DE C.V. $9,911,769.72 

2.FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V. $1,399,629.60 

3.LITHO FORMAS, S.A. DE C.V. $46,014,187.37 

29/03/2023 

Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/05/2023 

Contratación del seguro de vida colectivo para 

el personal del Instituto Electoral del Estado de 

México 

PAN-AMERICAN MÉXICO COMPAÑÍA DE 

SEGUROS, S.A. DE C.V. 
$1,947,883.24 

14/03/2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/03/2023 

Adquisición de materiales para el desarrollo y 

fortalecimiento de la educación cívica, cultura 

política democrática y de los procesos de 

participación ciudadana 

GIF IMPULSORA NACIONAL, S.A. DE C.V. $475,500.00 

15/03/2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/05/2023 

Adquisición de vinilonas, recursos didácticos y 

carteles para el Instituto Electoral del Estado de 

México 

PRINT LSC COMMUNICATIONS, S.A. DE C.V. $249,480.00 

30/03/2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/06/2023 

Adquisición de material electoral: útiles de 

papelería para la Elección de Gubernatura 2023 

1.DUMGAR, S.A. DE C.V. $1,968,114.20 

2.FORMAS FINAS Y MATERIALES, S.A. de C.V. $385,684.78 

17/03/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/07/2023 

Impresión de infografías (nuevas modalidades) SERVICIOS PROACTIVOS, S. DE R.L. DE C.V. $7,237.50 

27/03/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/09/2023 

Adquisición de vinilonas y recursos didácticos 

para el Instituto Electoral del Estado de México 
GIF IMPULSORA NACIONAL, S.A. DE C.V. $178,350.00 



 

Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

28/03/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/10/2023 

Impresión del breviario de cultura político-

democrática no. 50 y del Código Electoral del 

Instituto Electoral del Estado de México 

1. SERVICIOS PROACTIVOS INTEGRALES, S. 

DE R.L. DE C.V. 
$154,542.5.00 

2. JANO, S.A. DE C.V. $43,950.00 

25/03/2023 

Ampliación de 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/02/2023/A

M 

Contratación de servicios para la actualización 

del desarrollo de la aplicación móvil APK 
Antonio Pérez Vargas $139,000.00 

03/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/05/2023 

Servicio de publicidad en banners a través de 

páginas web 

1. IMPRESS METROPOLITANO S.A. DE 

C.V. 
$54,000.00 

2. ULTRADIGITAL TOLUCA, S.A. DE C.V. $54,000.00 

3. EDITORIAL SIXBRO, S.A. DE C.V. $36,000.00 

4. FELIPE ADELAIDO GONZÁLEZ LÓPEZ $36,000.00 

5. OSCAR GLEN MORALES CORDERO $30,000.00 

6. UNOCERO LABORATORIO 

MULTIMEDIA, S.A. DE C.V. 
$45,000.00 

7. EDITORIAL SENA, S.A. DE C.V. $36,000.00 

8. CIFO MULTIMEDIOS, S.A. DE C.V. $36,000.00 

9. OPERADORA MULTIREGIONAL DE 

MEDIOS, S.A. DE C.V. 
$36,000.00 

10. EDITORA ZUMI, S.A. DE C.V. $33,000.00 

11. PASTOR TAPIA GARCÍA $30,000.00 

12. MARICRUZ RIVERA GARZÓN $24,000.00 

13. HORTENCIA RAQUEL BERNAL 

HERNÁNDEZ 
$24,000.00 

14. IMPRESOS PUNTUAL S. DE R.L. DE 

C.V. 
$30,000.00 

15. ML MARCAJE LEGISLATIVO, S.C. $30,000.00 

16. COMUNICADORES S.A DE C.V. $30,000.00 

17. CAPITAL NEWS, S.A. DE C.V. $23,999.99 

18. KARINA RAQUEL LIBIEN ROCHA $24,000.00 

19. CARLOS HÉCTOR PEÑALOZA 

RODRÍGUEZ 
$24,000.00 

20. MUCIO GÓMEZ LÓPEZ $24,000.00 

21. CIA PERIODÍSTICA DEL SOL DEL $54,000.00 



 

Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

ESTADO DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 

22. DIANA MANCILLA ÁLVAREZ $45,000.00 

23. IRIS YOCAVETH GARCÍA 

HUICOCHEA 
$30,000.00 

24. JOSÉ ALONSO HERRERA TREJO $30,000.00 

25. JGB BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V. $33,000.00 

26. MARÍA CONCEPCIÓN CITALÁN 

FERNÁNDEZ 
$24,000.00 

27. GERARDO CASTAÑEDA CASTRO $24,000.00 

28. COORDINACIÓN ITINERANTE, S.C. $24,000.00 

09/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/06/2023 

Servicio de impresión de materiales didácticos 

para la capacitación electoral y 

documentación electoral 

1.IMPRESORES EN OFFSET Y SERIGRAFÍA, S.C. 

DE R.L. DE C.V. 

$3,121,982.24 

2.LITHO KOLOR, S.A, DE C.V. $604,860.40 

3.IMPRESORA SILVAFORM, S.A. DE C.V. $274,456.00 

4.GRÁFICAS CORONA, J.E. S.A. DE C.V. $2,949,942.40 

09/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/07/2023 

Servicios para la realización de adecuaciones 

para la Junta Distrital 28 Amecameca 
VÍCTOR MANUEL VILLEDA ROMERO $61,626.47 

09/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/08/2023 

Servicios para la realización de adecuaciones 

para las bodegas electorales de la Junta Distrital 

05 Chimalhuacán 

SERVICIOS REFAH VELI,S.A. DE C.V $103,717.69 

15/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/09/2023 

Contratación de publicidad a través de banners 

en diversas páginas web 

1.OPERADORA MEXICANA DE TELEVISIÓN, 

S.A. DE C.V. 
$89,989.67 

2.CASA EDITORIAL Y DE CONTENIDO 

POLÍTICO, S.A. DE C.V. 
$100,920.00 

3.OPERADORA Y ADMINISTRADORA DE 

INFORMACIÓN Y EDITORIAL, S.A. DE C.V. 
$90,000.00 

4.CONSORCIO INTERAMERICANO DE 

COMUNICACIÓN, S.A. DE C.V. 
$90,201.60 

5.PRISA BRAND SOLUTIONS MÉXICO, S.A. DE 

C.V. 
$90,000.00 

6.EL UNIVERSAL COMPAÑÍA PERIODÍSTICA 

NACIONAL, S.A. DE C.V. 
$96,048.00 



 

Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

7.EDITORA LA PRENSA, S.A. DE C.V. $52,200.00 

8.EDITORIAL OVACIONES, S.A. DE C.V. $81,432.00 

9.LA CRÓNICA DIARIA, S.A. DE C.V. $85,000.00 

10.INFORMULA, S.A. DE C.V. $90,201.60 

16/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/10/2023 

Seguro institucional de vida grupo con beneficio 

de separación individualizado 
METLIFE MÉXICO, S.A.  DE C.V. $104,779.73 

16/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/11/2023 

Servicios para la realización del complemento 

de adecuaciones en áreas de resguardo Junta 

Distrital 5 Chimalhuacán 

SERVICIOS REFAH VELI,S.A. DE C.V $105,307.39 

17/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/13/2023 

Contratación del servicio de impresión del 

cuadernillo de consulta sobre votos válidos y 

votos nulos 

JANO, S.A. DE C.V. $68,187.00 

21/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/14/2023 

Arrendamiento del inmueble para la Junta 

Distrital 22 de Ojo de Agua 
JB BROKERS & MARKETING, S.A. DE C.V. $388,706.84 

21/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/15/2023 

Adquisición de dispositivos de almacenamiento, 

refacciones y accesorios para el Instituto 

Electoral del Estado de México 

1.TEC REDES Y SERVICIOS INFORMÁTICOS, 

S.A. DE C.V. 
$54,318.50 

2.COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V. $89,190.00 

29/03/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/17/2023 

Renta de espacios publicitarios 

1.ANUNCIA MEDIOS PREMIUM, S.A. DE C.V. $2,228,426.75 

2.ISA CORPORATIVO, S.A. DE C.V. $1,989,839.06 

3.5M2 ANDENES, S.A.P.I. DE C.V. $749,836.19 

4.REPÚBLICA WEB, S.A. DE C.V. $955,271.60 

5.RÉGIE T INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. $750,000.00 

 


